ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS Nº 015 e 016/2023 – PAD

ATO Nº 015/2023/PAD, DE 24/04/2023 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/05/2019, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008 e o que consta do processo Nº
014173/2009, resolve: recompor a comissão de Recebimento Definitivo das obras e
serviços necessários à construção do anexo ao Centro de Saúde da UFV”, situada na
Universidade Federal de Viçosa - Campus de Viçosa - Minas Gerais, instituída pelo ato
Nº 00101/2015/PAD, que passa a ser constituída pelos servidores JOÃO ANTÔNIO
FORATO, matrícula UFV 8248-1, GIOVANI CORREA GIACOMINI, matrícula 8285-6/UFV e
BRUNO DAVID HENRIQUES, matrícula 10438-8/UFV, sob a presidência do primeiro.

ATO Nº 016/2023/PAD, DE 26/04/2023 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº
0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/05/2019, considerando a
competência delegada pela Portaria Nº 00882/2008, e o que consta do processo Nº
923495/2022-89, resolve: 1- designar o servidor EDIVALDO DA SILVA PINTO, matrícula
12101-0/UFV, para atuar como fiscal do contrato Nº 151/2022, firmado entre a empresa
Sigma Engenharia e Construção Ltda e a Universidade Federal de Viçosa, referente a
obra de construção do Espaço Multiuso, etapa III, campus UFV - Rio Paranaíba/MG, em
substituição ao servidor GUSTAVO AURÉLIO GENTIL, matrícula 12056-1/UFV, nomeado
através do ATO Nº 013/2023/PAD, de 20 de abril de 2023. 2- manter inalteradas as
demais disposições.

Publique-se e cumpra-se. (a) Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor de
Administração.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 26/04/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br